



# Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

1958

## ORDEM DE FORNECIMENTO 941/2024

Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 41/2023Presencial

Contrato nº: -----

Condição de pagamento: parcelada

Número ARP: 39/2023

Dotação:

Tipo contrato: -----

DEP. EDUCSEIC

### DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: FERNANDO CORREIA DA SILVA 11181991978

Cod.: 3569

Nome Fantasia: PONTO DOS ACESSORIOS

CPF/ CNPJ: 35.394.155/0001-34

Endereço: JERONIMO FARIAS MARTINS, 1353 - CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO -PR

CEP: 86225-000 -

Fone: Não informado

### RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Rosimari De Oliveira Ynoue

Cod.: 3404

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: Aquisição de materiais de expediente, memorando 105/2024.

### ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Avenida GETULIO VARGAS 436 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

### ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

| Seq. | Código | Descrição                                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Desc. | Preço Unitário | Valor      |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------|----------------|------------|
| 1    | 14085  | Caderno 10 matérias espiral univ.capa dura 10x1 200fl Spiral PT 1 UM<br>Marca: jandaia<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO | UNID    | 50,0000    | 0     | R\$ 13,6800    | R\$ 684,00 |
| 2    | 14087  | Caderno brochura (desenho) 40 flsPct c/20 und<br>Marca: jandaia<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                        | UNID    | 7,0000     | 0     | R\$ 26,8800    | R\$ 188,16 |
| 3    | 14092  | Caixa p/ Arquivo Morto em papelão de 1ª linha -<br>Marca: sao carlos<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                   | UNID    | 50,0000    | 0     | R\$ 3,6400     | R\$ 182,00 |
| 4    | 14140  | Giz escolar Colorido - Cx c/ 50<br>Marca: delta<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                                        | UNID    | 30,0000    | 0     | R\$ 3,5800     | R\$ 107,40 |
| 5    | 14152  | Isopor 1,5 mm cx c/ 4 placas<br>Marca: rei do isopor<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                                   | UNID    | 20,0000    | 0     | R\$ 13,7400    | R\$ 274,80 |
| 6    | 14153  | Isopor 3 mm caixa c/ 8 placas<br>Marca: rei do isopor<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                                  | UNID    | 7,0000     | 0     | R\$ 56,8200    | R\$ 397,74 |
| 7    | 14154  | Isopor 4 mm caixa c/ 6 placas<br>Marca: rei do isopor<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                                  | UNID    | 15,0000    | 0     | R\$ 56,8100    | R\$ 852,15 |

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 2.686,25

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Terça-feira, 16 de Abril de 2024.

ELIANE VIETZE  
998.926.509-72

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

RECEBEMOS DE PONTO DOS ACESSORIOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 23/04/2024 VALOR TOTAL: R\$ 2.686,25 DESTINATÁRIO: MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - RUA JERONIMO FARIAS MARTINS, 514 - EDIF CENTRO Santa Cecília do Pavão-PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº. 000.000.160  
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  
**Ponto dos Acessórios**  
**PONTO DOS ACESSORIOS LTDA**  
R JERONIMO FARIAS MARTINS, 1353  
CENTRO - 86225-000  
Santa Cecília do Pavão - PR Fone/Fax: 4332701544

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
**Nº. 000.000.160**  
**Série 001**  
Folha 1/1

  
CHAVE DE ACESSO  
**4124 0435 3941 5500 0134 5500 1000 0001 6015 9173 4607**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**141240119349699 - 23/04/2024 10:54:17**

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**Venda de Mercadoria**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**9097192836**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF  
**35.394.155/0001-34**

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
**MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO**

ENDEREÇO  
**RUA JERONIMO FARIAS MARTINS, 514 - EDIF**  
MUNICÍPIO  
**Santa Cecília do Pavão**

BAIRRO / DISTRITO  
**CENTRO**

UF  
**PR**

FONE / FAX  
**4332701123**

CNPJ / CPF  
**76.290.691/0001-77**

DATA DA EMISSÃO  
**23/04/2024**

CEP  
**86225-000**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

| CÁLCULO DO IMPOSTO    |                 |                         |                      |                    |                   |                 |                   |
|-----------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|--------------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| BASE DE CÁLC. DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTAÇÃO | V. ICMS UF REMET. | V. FCP UF DEST. | V. TOTAL PRODUTOS |
| 0,00                  | 0,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00               | 0,00              | 0,00            | 2.686,25          |
| VALOR DO FRETE        | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS      | VALOR TOTAL IPI    | V. ICMS UF DEST.  | V. TOT. TRIB.   | V. TOTAL DA NOTA  |
| 0,00                  | 0,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00               | 0,00              | 0,00            | 2.686,25          |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
FRETE  
**9-Sem Transporte**

ENDEREÇO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

| CODIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                | NCM/SH   | O/CSOSN | CFOP | UN  | QUANT   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | VALOR DESC | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|----------------|---------------------------------------------------------------|----------|---------|------|-----|---------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 112            | CADERNO 10 MATERIAS ESPIRAL UNIV. CAPA DURA 10X1 200FL SPIRAL | 48202000 | 0/102   | 5102 | UND | 50,0000 | 13,6800    | 684,00      | 0,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 145            | CADERNO BROCHURA (DESENHO) 40 FLS                             | 48202000 | 0/500   | 5405 | UND | 7,0000  | 26,8800    | 188,16      | 0,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 32             | CAIXA P/ ARQUIVO MORTO EM PLASTICO                            | 39231090 | 0/102   | 5102 | UND | 50,0000 | 3,6400     | 182,00      | 0,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 206            | GIZ ESCOLAR DELTA COLORIDO C/ 50 UN                           | 96099000 | 0/102   | 5102 | UND | 30,0000 | 3,5800     | 107,40      | 0,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 96             | ISOPOR 3 MM CAIXA C/8 PLACAS                                  | 39231090 | 0/102   | 5102 | UND | 20,0000 | 13,7400    | 274,80      | 0,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 98             | ISOPOR 4MM CX C/ 6 PLACAS                                     | 39231090 | 0/102   | 5102 | UND | 15,0000 | 56,8100    | 852,15      | 0,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 96             | ISOPOR 3 MM CAIXA C/8 PLACAS                                  | 39231090 | 0/102   | 5102 | UND | 7,0000  | 56,8200    | 397,74      | 0,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 707,44, CONTA BANCARIA BANCO DO BRASIL AGENCIA - 2573-9 CONTA CORRENTE -19.511-1 CNPJ - 35.394.155/0001-34 Email do Destinatário: CONTABILIDADE@SANTACECILIADOPAVAO.PR.GOV.BR

RESERVADO AO FISCO